
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

От 17 января 2017 года   г. Ртищево    № 23 

 
Об организации индивидуального отбора 

при приѐме, либо переводе 

в муниципальные общеобразовательные  

организации для получения среднего общего  

образования в профильных классах 

 

      На основании Постановления Правительства Саратовской области «Об 

утверждении Положения об организации индивидуального отбора при приѐме либо 

переводе в областные государственные образовательные организации и 

муниципальные общеобразовательные организации для получения  основного 

общего и среднего общего  образования с углублѐнным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения»  от 29 мая 2014 года  № 313-П 

(далее-Положение) и в соответствии с Положением   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по определению общеобразовательных организаций,  

проводящих отбор в профильные классы (далее - Комиссия управления общего 

образования) в  составе (приложение № 1 к приказу). 

2. Муниципальным  общеобразовательным организациям, планирующих  ведение 

профильного обучения в 2017-2018 учебном году, подать заявление для 

определения организаций, проводящих отбор в профильные классы в Комиссию 

управления общего образования в срок до 20 января 2017 года. 

3. Комиссии управления общего образования: 

-  рассмотреть заявления общеобразовательных организаций по отбору 

обучающихся в профильные классы; 

-  определить перечень общеобразовательных организаций (далее - перечень),  

проводящих отбор в профильные классы с указанием профилей и составить 

протокол  заседания Комиссии до 20 января 2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тимонину Н.Ю.-  

заместителя начальника управления общего образования. 

 

 

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам, начальник управления  

общего образования  

Ртищевского муниципального района           В.А.Сазанова 

 

С приказом ознакомлены:      Н.Ю.Тимонина  

 



 

Приложение № 1 к приказу 

Управления общего образования 

администрации Ртищевского 

муниципального района 

Саратовской области от 17 января 

2017 г. N 23 

 

Состав  

комиссии по определению общеобразовательных организаций, проводящих 

отбор в профильные классы 

 

1. Тимонина Н.Ю.- заместитель начальника управления общего образования, 

председатель комиссии 

2. Коробовцева Т.С.- начальник МУ «Методический кабинет»  

3. Бучкова Н.Е.- главный специалист управления общего  образования 

4. Рудаева С.В.-  директор МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина г. Ртищево» 

5. Макаров А.В.-  представитель родительской общественности МОУ «СОШ № 2 г. 

Ртищево». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу 

Управления общего образования 

администрации Ртищевского 

муниципального района 

Саратовской области от 17 января 

2017 г. N 23 

 

Заявление 

для определения организаций, проводящих отбор в профильные классы в 

Комиссию управления образования должно содержать: 

 

а) наименование образовательной организации; 

б) перечень профилей; 

в) обоснование потребности открытия профильных классов  

г)  наличие локальных нормативных актов по вопросам ведения профильного 

обучения;  

д) анализ условий и   выбора обучающимися 9-х классов предметов на 

государственной итоговой аттестации соответствующих избранным профилям. 

 

 


